
446
DOM/ES - Edição Nº2.444

segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024

Câmaras

Anchieta

Inexigibilidade de Licitação

Extrato de Homologação de Inexigibilidade de 
Licitação

Proc. Administrativo nº 192/2024
ID: 2024.007L0200001.10.0002

A Câmara Municipal de Anchieta, torna público 
a Inexigibilidade de Licitação, devidamente 
HOMOLOGADA, conforme Proc. Adm. 192/2024 
abaixo descrito:
Objeto: Contratação de serviço de treinamento 
através do curso de “Pregoeiros Summit”, a ser 
realizado no período de 27/02/2024 a 29/02/2024. 
Fund. Legal. artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 
14.133/21.
Empresa: CEAP BRASIL SOLUCOES EDUCACIONAIS 
GESTAO PUBLICA LTDA - CNPJ: 46.415.417/0001-16.
Valor Total Estimado: R$ 18.000,00 (Dezoito mil 
reais).

Anchieta-ES, 26 de janeiro de 2024.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1253523

Ecoporanga

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna 
público o resultado da Licitação Pregão Eletrônico 
nº 006/2023 e sua HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade 
competente, cujo objeto é “Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços Contínuos de Copa, 
Limpeza, Conservação, Higienização e Asseio 
Predial das dependências da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES, com fornecimento de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPIs.”
Empresa Vencedora: GUARDIÕES 
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 19.797.183/0001-46
Valor Global: R$ 121.378,80 (cento e vinte e 
um mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta 
centavos)
ID: 2023.025L0200001.01.0006
Processo n° 7691/2023
Ecoporanga-ES, 26 de janeiro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1254045

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
005/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.026L0200001.09.0002

Ato de Dispensa de Licitação nº 005/2024, 
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal no 
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao Processo nº 14/2024, 
referente à contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços referentes em Saúde 
e Segurança no Trabalho, visando à elaboração, 
implantação e manutenção dos programas de saúde 
do trabalho para atender os servidores da Câmara 
Municipal de Fundão/ES, em favor de SERVIÇO 
SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI DR/ES, inscrita no 
CNPJ nº 03.810.480/0016-20, no valor total anual 
de R$ 20.594,93 (vinte mil, quinhentos e noventa e 
quatro reais e noventa e três centavos).

Fundão (ES), 26 de janeiro de 2024.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 26 DE JANEIRO 
DE 2024.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 26 DE 
JANEIRO DE 2024.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Equipe de Apoio

Protocolo 1253956

Pedro Canário

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

ID TCE/ES: 2024.054L0200001.09.0001
Dispensa de Licitação
Processo nº 013337/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário, 
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições do 
seu cargo e em conformidade com o artigo 75, inciso 
II, da Lei Federal 14.133/2021, vem através do 
presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução 
do Processo Administrativo acima mencionado de 
dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS COPIADORAS/IMPRESSORA E 
SCANNER PARA A SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PEDRO CANÁRIO, para determinar a publicação 
em sítio oficial eletrônico.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-26T23:18:38-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




